
List prezesa TNP do profesora Aleksandra Krawczuka z okazji powołania go na Ministra Kultury i Sztuki oraz odpowiedź Ministra.

Notatki Płockie 31/3-128, 64

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Pan

dr **Aleksander Krawczuk**

Profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego

Minister Kultury i Sztuki

KRAKÓW — WARSZAWA

Wielce szanowny Panie Profesorze — Ministrze,

umiłowany przez Pana język zna dewizę *pacta sunt servanda*. Już przed dwoma laty zawarliśmy „pakt”, iż przybędzie Pan Profesor do Towarzystwa Naukowego Płockiego i wygłosi odczyt pt: „Hellada i Roma w Polsce”.

Czego nie dokonał Profesor Krawczuk, sądźmy, że uczyni to Minister Krawczuk, którego serdecznie w grodzie Krzywoustego powitamy.

Pozwoli Pan Profesor, iż z okazji powołania Pana przez Sejm Rzeczypospolitej Ludowej na zaszczytne, ale trudne i nie zawsze wdzięczne stanowisko Ministra Kultury i Sztuki — przeżyczymy nasze najserdeczniejsze gratulacje.

Przesyłamy je z Tumskiej Góry, gdzie począł się ciąg faktów i zdarzeń tworzących dzieje stolicy Mazowsza, z miasta Bolesława III Krzywoustego (którego 900 rocznicę urodzin uroczyszcie w dniu 20 sierpnia 1985 roku przywołaliśmy współczesnym), Ludwika Krzywickiego, Marcina Kacprzaka, Wacława Lachmana, Władysława Broniewskiego, Jana Z. Jakubowskiego, Jerzego Pniewskiego, Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej i wielu innych — ze stolicy polskiej Petrochemii, kombajnów zbożowych i najstarszej polskiej szkoły — 800-letniej „Małachowianki”.

Równocześnie życzymy Panu Ministrowi i Jego Bliskim wiele dobrego, a zdrowia szczególnie.

Ad multos felices annos!

PREZES

Towarzystwa Naukowego Płockiego
dr inż. **Jakub Chojnacki**

W najstarszym grodzie Mazowsza —
Płocku, dnia 30 września 1986 r.

Prof. dr hab. **Aleksander Krawczuk**
Minister Kultury i Sztuki

Obywatel

Jakub Chojnacki

Prezes Towarzystwa

Naukowego Płockiego

Serdecznie dziękuję za przesłane życzenia z okazji powołania mnie przez Sejm PRL na stanowisko ministra Kultury i Sztuki.

Życzliwe słowa, skierowane pod moim adresem, przyjmuję jako cenną zapowiedź dobrej wzajemnej współpracy, na którą bardzo liczę.

Łączę wyrazy szacunku

Aleksander Krawczuk

Warszawa,
10 października
1986 r.